
 

Al. Prof. S. Kaliskiego 7, 85-796 Bydgoszcz  www.pbs.edu.pl 
tel. +48 52 374 92-61, +48 52 374 92-56, +48 52 374 92-71, +48 52 374 92-06, +48 52 374 92-63 
e-mail: przetargi@pbs.edu.pl     str. 1 

 
 
 

Bydgoszcz, 10 lipca 2023 r. 
 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa zestawu do pomiarów 

tensometrycznych obiektów budowlanych (RZP.243.34.2023). 

 

Zgodnie z art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej 

ustawy Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniem, które wpłynęło do Zamawiającego 

o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1 - Dotyczące punktu IV.TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę terminu realizacji przedmiotu zamówienia do maksymalnie 140 dni  

kalendarzowych od dnia zawarcia umowy, lecz nie później niż do dnia 31.12.2023 r.? 

Uzasadnienie: Zestaw do pomiarów tensometrycznych obiektów budowlanych, który jest przedmiotem 

zamówienia jest konfigurowany z wielu elementów i jest realizowany pod konkretną specyfikację 

Zamawiającego i na specjalne zamówienie. Większość elementów, które składają się na przedmiot 

zamówienia sprowadzane są z zagranicy i termin dostawy jest znacznie dłuższy od tego, który jest 

wskazany przez Zamawiającego. Termin dostawy powinien uwzględniać specyfikę przedmiotu 

zamówienia, okoliczności jego wykonania oraz przebieg procedury związanej z jego udzieleniem. 

Dodatkowo wydłużony termin realizacji związany jest z trudnościami produkcyjnymi spowodowanymi 

przez siłę wyższą, tj. skutkami pandemii wirusa SARSCoV-2 oraz wojną pomiędzy Rosją i Ukrainą - pomimo 

faktu, że wojna bezpośrednio angażuje tylko te dwa państwa, ma jednak wpływ na całą gospodarkę 

światową m.in. skutecznie paraliżując światowy łańcuch dostaw, tym samym determinuje ograniczenia w 

dostępności niezbędnych elementów potrzebnych do produkcji urządzeń, powoduje ograniczenia związane 

z warunkami pracy oraz transportem, co wpływa na wydłużenie czasu produkcji gotowych produktów. 

Odpowiedź nr 1:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 2 - . Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ, Wzór umowy - § 6a, pkt 2 

Czy Zamawiający potwierdza, że doszło do oczywistej pomyłki pisarskiej i zapis „Strony zgodnie 

oświadczają, że jeżeli Sprzęt nie zostanie dostarczony Zamawiającemu do końca dnia wskazanego w § 2 

ust. 1 pkt 5 niniejszej umowy, umowa ta bez konieczności składania w tym zakresie dodatkowych 

oświadczeń ulega rozwiązaniu, ustają wszelkie jej skutki prawne i uważana jest za niebyłą, co Strony 

rozumieją w charakterze warunku rozwiązującego w postaci braku spełnienia przez Wykonawcę całości 

świadczenia polegającego na dostawie Sprzętu w terminie wskazanym w umowie, przy czym Zamawiający 

zachowuje prawo do żądania zapłaty kar umownych przewidzianych umową.” powinien brzmieć: „Strony 



 

Al. Prof. S. Kaliskiego 7, 85-796 Bydgoszcz  www.pbs.edu.pl 
tel. +48 52 374 92-61, +48 52 374 92-56, +48 52 374 92-71, +48 52 374 92-06, +48 52 374 92-63 
e-mail: przetargi@pbs.edu.pl    str. 2 

zgodnie oświadczają, że jeżeli Sprzęt nie zostanie dostarczony Zamawiającemu do końca dnia wskazanego 

w § 6a punkt 1 niniejszej umowy, umowa ta bez konieczności składania w tym zakresie dodatkowych 

oświadczeń ulega rozwiązaniu, ustają wszelkie jej skutki prawne i uważana jest za niebyłą, co Strony 

rozumieją w charakterze warunku rozwiązującego w postaci braku spełnienia przez Wykonawcę całości 

świadczenia polegającego na dostawie Sprzętu w terminie wskazanym w umowie, przy czym Zamawiający 

zachowuje prawo do żądania zapłaty kar umownych przewidzianych umową.”? Uzasadnienie: termin 

wskazany w § 2 ust. 1 pkt 5 dotyczy czasu realizacji Umowy, natomiast termin wskazany w § 6a punkt 1 

odnosi się do terminu wydatkowania środków finansowych (do 31.12.2023 r.) 

Odpowiedź nr 2:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 3 Dotyczy: Załącznik nr 1 do umowy ( Warunki gwarancji), punkt 4. 

Czy Zamawiający potwierdza, że doszło do oczywistej pomyłki pisarskiej i termin wskazany w tym punkcie 

odnosi się do dni roboczych a nie do dni kalendarzowych, tak jak jest to w zapisie § 4 pkt. 6. i tym samym 

powinien mieć on brzmienie: „Świadczenia gwarancyjne wykonuje Wykonawca lub wskazany przez 

Wykonawcę podmiot (Punkt Serwisowy) na koszt i ryzyko Wykonawcy, a jeżeli wada jest tego rodzaju, że 

jej usunięcie wymaga użycia specjalistycznych urządzeń stacjonarnych, dopuszcza się jej usunięcie w innym 

wskazanym przez Wykonawcę miejscu w terminie 30 dni roboczych”? 

Odpowiedź nr 3:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę parametrów. Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ 

 

Pytanie nr 4 - Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ Zmodyfikowany - Punkt 5. Jednostki do Rejestracji i analizy 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wybranych elementów przedmiotu zamówienia bez 

podawania nazwy producenta oraz modelu/typu aby Oferent mógł dostarczyć elementy systemu w 

najnowszej technologii aktualnej w terminie realizacji zamówienia? Tym samym Zamawiający zgadza się 

na to, aby wymagany wynik testu PassMark CPU Mark oraz test PassMark G3D Mark (spełniający 

wymagania Specyfikacji Testowej) został dostarczony w terminie dostawy „Zestawu do pomiarów 

tensometrycznych obiektów budowlanych” wskazanego w § 2 ust. 1 pkt 5 Umowy? Uzasadnienie Z uwagi 

na długi termin dostawy (112 dni) oraz dynamicznie rozwijającą się branżę elektroniczną nie możemy 

zagwarantować, że zaoferowane modele wybranych elementów, składających się na komputer pomiarowy 

do pomiarów w terenie oraz komputer pomiarowy do pomiarów w laboratorium będą w planowanym 

terminie dostawy w identycznej konfiguracji i pod identyczną nazwą modelu. Ze względu na charakter 

przedmiotów nazewnictwo może ulegać zmianie. Ponadto rezygnacja z wymogu podania producenta oraz 

modelu/typu w przypadku wybranych elementów na etapie składania oferty zagwarantuje, że Oferent 

będzie w stanie dostarczyć komponenty wykonane w najnowszej dostępnej technologii oraz o najlepszych 

możliwych parametrach. Jednocześnie zapewniamy, że dostarczone elementy będą charakteryzowały się 

co najmniej parametrami minimalnymi wyszczególnionymi w Opisie Przedmiotu Zamówienia lub lepszymi 

lecz bez utraty funkcjonalności i wydajności opisanych w Specyfikacji oraz dostarczone elementy tj. 

procesory uzyskają wymagany wynik w teście PassMark CPU Mark oraz karty graficzne uzyskają 

wymagany w teście PassMark G3D Mark wynik. 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

Al. Prof. S. Kaliskiego 7, 85-796 Bydgoszcz  www.pbs.edu.pl 
tel. +48 52 374 92-61, +48 52 374 92-56, +48 52 374 92-71, +48 52 374 92-06, +48 52 374 92-63 
e-mail: przetargi@pbs.edu.pl    str. 3 

Pytanie nr 5 - Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ Zmodyfikowany 

Punkt 1. System pomiarowy; ppkt 4) analizatory sygnałów, jednostki pomiarowe; litery: h) oraz j). 

Pytanie: Czy Zamawiający wymaga spełnienia zapisów w literach h) oraz j) dla co najmniej 24 kanałów 

pomiarowych? 

Odpowiedź nr 5:  

Zamawiający potwierdza, że wymaga spełnienia zapisów w literach h) oraz j) dla co najmniej 24 kanałów 

pomiarowych. Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ 

 

Pytanie nr 6 - Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ Zmodyfikowany 

Punkt 3. Sensory; ppkt 1) Zestaw jednoosiowych oraz trójosiowych sensorów MEMS wraz z przewodami i  

akcelerometrami, ppkt 1.3) Komplet 2 trójosiowych akcelerometrów MEMS DC; litera g).  

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie sensorów o napięciu zasilania w zakresie 5 V do 28 V 

DC? 

Odpowiedź nr 6:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę parametru. Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ 

 

Zamawiający 

 

 

……………………………. 


		2023-07-10T14:18:55+0200
	Marek Piotr Adamski




